

Henrik Ladewig (Adm. direktør, CMA, HD(r))
Ulrik Dahl (Reg. revisor)
Kasper Kjærsgaard (Reg. revisor)
Ronni Jeppesen (Revisor, CMA, HD(r))



(CVR-nr. 37999687)

Fonden Sømandshjemmet "Bethel"

Nyhavn 22, 1051 København K

CVR-nr. 64 94 61 10

Årsregnskab for 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
fondens ordinære årsmøde,

den 12/5 2020.

Dirigent

Fondsoplysninger

Fond

Sømandshjemmet Bethel

Nyhavn 22

1051 København K

CVR-nr.: 64 94 61 10

Hjemstedskommune: København

Telefon: 33 13 03 70

Hjemmeside: www.hotel-bethel.dk

E-mail: bethel@somandshjem.dk

Bestyrelse	Anses som uafhængig	Indvalgt	Bestyrelses- honorar 2019
Ejgil Bank Olesen (formand)	Ja	9/2 2004	3.000
Erik Norman Svendsen (næstformand)	Ja	14/10 1986	3.000
Folmer Raabjerg Hvas	Ja	9/2 2004	3.000
Kaj Louis Henriksen	Ja	19/3 2015	3.000
Søren Bjørn Søgaard	Ja	19/3 2015	3.000
Thomas Reventlow Bruun	Ja	19/3 2015	3.000

Bestyrer

Poul Henrik Jensen og Dorte Bekker Jensen

Revision

JS Revision, Godkendt Revisionsaktieselskab

Ledelsens årsberetning

Fondens væsentligste aktiviteter

Fondens formål er at drive sømandshjem for søfolk, fiskere og deres pårørende.

Væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold

Sømandshjemmet Bethel har i 2017 påbegyndt en større ombygning, som blev færdig medio 2019.

Værelseskapaciteten er ved afslutningen af ombygningen udvidet til 41 værelser.

Der er herudover ikke sket væsentlige ændringer i fondens aktiviteter og økonomiske forhold i 2019.

Årsregnskabet for 2019 udviser et resultat på kr. 1.988.531 samt en egenkapital på kr. 28.319.553 inkl. opskrivningshenlæggelse på ejendom kr. 15.593.760.

Den forløbne regnskabsperiode har givet et tilfredsstillende resultat.

Resultatopgørelse for 2019

Note		2019	2018
		kr.	kr.
	Indtægter		
1	Bruttofortjeneste	5.353.576	3.322.544
	Udgifter		
2	Personaleomkostninger	-3.333.659	-3.337.326
7	Afskrivninger	<u>0</u>	<u>0</u>
	Resultat før finansiering	<u>2.019.917</u>	<u>-14.782</u>
3	Andre driftsindtægter	206.717	0
4	Renteindtægter m.v.	0	0
5	Renteudgifter	<u>-192.101</u>	<u>-202.300</u>
	Resultat før skat	<u>2.034.533</u>	<u>-217.082</u>
6	Bereggede skatter	<u>-46.002</u>	<u>0</u>
	Årets resultat	<u><u>1.988.531</u></u>	<u><u>-217.082</u></u>
	Der foreslås fordelt således:		
	Overført til næste år	<u>1.988.531</u>	<u>-217.082</u>
		<u>1.988.531</u>	<u>-217.082</u>

Balance pr. 31/12 2019

Note	31/12 2019	31/12 2018
	kr.	kr.
	AKTIVER	
	Ejendomme	44.119.241
	Driftsmidler og inventar	0
7	Materielle anlægsaktiver i alt	44.119.241
	Anlægsaktiver i alt	44.119.241
	Varebeholdninger	20.000
	Varebeholdninger i alt	20.000
	Debitorer	85.361
8	Andre tilgodehavender	1.602.388
	Periodeafgrænsningsposter	155.888
	Tilgodehavender i alt	1.843.637
9	Likvide beholdninger	3.433.759
	Likvide beholdninger i alt	3.433.759
	Omsætningsaktiver i alt	5.297.396
	Aktiver i alt	49.416.637

Balance pr. 31/12 2019

Note	31/12 2019	31/12 2018	
	kr.	kr.	
	PASSIVER		
	Fondskapital	300.000	300.000
	Overført overskud	12.425.793	10.437.262
	Øvrige lovpligtige reserver	15.593.760	15.593.760
10	Egenkapital i alt	<u>28.319.553</u>	<u>26.331.022</u>
6	Udskudt skat	4.398.240	4.398.240
	Hensatte forpligtelser	<u>4.398.240</u>	<u>4.398.240</u>
11	Prioritetsgæld	14.691.347	15.440.009
11	Gæld til tilknyttede virksomheder	3.600.000	1.800.000
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>18.291.347</u>	<u>17.240.009</u>
11	Kortfristet del af langfristet gæld	748.662	747.690
	Kreditorer	286.077	213.379
12	Anden gæld	213.972	236.885
	Selskabsskat	46.002	9.080
	Forudbetalinger fra kunder	19.029	240.332
	Periodeafgrænsningsposter	0	0
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.313.742</u>	<u>1.447.366</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>19.605.089</u>	<u>18.687.375</u>
	Passiver i alt	<u>52.322.882</u>	<u>49.416.637</u>
13	Pantsætninger og garantiforpligtelser m.v.		
14	God fondsledelse		

Noter

	<u>Omsætning</u>	<u>Vareforbrug</u>	<u>Dækningsbidrag</u>
Bruttofortjeneste			
1 Omsætning og dækningsbidrag			
Restaurant og kiosk	1.441.632	601.804	839.828
Værelsesudlejning	8.737.412	0	8.737.412
Provision, Booking.com	-660.017	0	-660.017
Lejeindtægt, øvrige	176.887	0	176.887
	<u>9.695.914</u>	<u>601.804</u>	<u>9.094.110</u>
Andre eksterne omkostninger			<u>-3.740.534</u>
			<u>5.353.576</u>
		2019	2018
Andre eksterne omkostninger		kr.	kr.
Salgsomkostninger			
Annoncer og tryksager	27.719		17.660
Rejser	6.536		12.477
Repræsentation	40.838		18.270
Kørsel og transport samt parkering	<u>9.369</u>	84.462	29.199
Lokaleomkostninger			
Fjernvarme	177.697		308.782
- Varmetilskud, lejere	<u>-22.787</u>	154.910	-21.600
Elforbrug	200.223		89.393
- Eltilskud, lejere	<u>0</u>	200.223	0
Vand		0	27.013
Rengøring, vask m.v.	<u>1.336.418</u>	1.691.551	961.581
Ejendommens drift			
Ejendomsskatter	455.014		444.502
Forsikringer	79.602		57.783
Vedligeholdelse og reparationer	<u>65.556</u>	<u>600.172</u>	<u>231.888</u>
	Transport	2.376.185	2.176.948

		2019	2018
		kr.	kr.
	Transport	2.376.185	2.176.948
Administrationsomkostninger			
	Telefon	120.459	168.767
	Porto	925	0
	Kontorartikler	62.899	38.034
	IT-udgifter	80.211	54.478
	Vedligeholdelse, driftsmidler og inventar	1.818	4.717
	Småanskaffelser u. kr. 13.800	105.439	150.324
	Aviser og tidsskrifter	22.676	22.484
	Bookingsystem og internetsider	560.833	404.558
	Forsikringer	95.341	159.603
	Revisionshonorar	30.000	30.000
	Kontingenter og abonnemeter	2.004	9.260
	Gebyrer, creditcards m.m.	163.932	363.295
	Gebyrer, creditcards m.m., indtægt	<u>-38.693</u>	-181.188
	Personaleudgifter	92.083	14.858
	KODA-afgift og Copy Dan	16.583	34.707
	Falck abonnement	26.761	25.071
	Arbejdsmiljø afgift	6.838	6.835
	Bredbånd og kabel-TV	59.745	4.953
	Årsafgift 2018, Erhvervsstyrelsen	4.476	4.513
	Juridisk assistance	24.253	38.000
	Diverse inkl. kassedifferencer	<u>-74.234</u>	<u>-21.905</u>
		<u>1.364.349</u>	<u>3.508.312</u>
		<u>3.740.534</u>	<u>3.508.312</u>
2	Personaleomkostninger		
	Gager og lønninger	3.208.306	2.999.083
	ATP, AER, AES, barsel m.v.	114.800	77.296
	Kørselsgodtgørelse	18.034	13.858
	Pensionsbidrag	302.763	277.955
	Lønrefusion	<u>-310.244</u>	<u>-30.866</u>
		<u>3.333.659</u>	<u>3.337.326</u>
	Det gennemsnitlige antal fuldtidsbeskæftigede udregnet efter ATP-bidrag	<u>13</u>	<u>13</u>

	2019	2018
	kr.	kr.
3 Andre driftsindtægter/Formålsbestemte indtægter		
Gaver m.v.	<u>206.717</u>	<u>0</u>
	<u>206.717</u>	<u>0</u>
4 Renteindtægter m.v.		
Renter, bank	<u>0</u>	<u>0</u>
	<u>0</u>	<u>0</u>
5 Renteudgifter		
Renter, bank	49.159	50.903
Prioritetsrenter	142.942	149.665
Renter, kreditorer	<u>0</u>	<u>1.732</u>
	<u>192.101</u>	<u>202.300</u>
6 Beregnede skatter		
Fondsskat	<u>46.002</u>	<u>0</u>
	<u>46.002</u>	<u>0</u>
Den samlede udskudte skat andrager	<u>4.398.240</u>	<u>4.398.240</u>
7 Materielle anlægsaktiver		Inventar og
	Ejendom	driftsmidler
Anskaffelsessum pr. 1/1 2019	<u>24.127.241</u>	<u>291.039</u>
Årets tilgang	5.279.807	0
Årets afgang	<u>0</u>	<u>0</u>
Anskaffelsessum pr. 31/12 2019	<u>29.407.048</u>	<u>291.039</u>
Op- og nedskrivninger pr. 1/1 2019	19.992.000	0
Årets opskrivning	0	0
Årets nedskrivning	<u>0</u>	<u>0</u>
Op- og nedskrivninger pr. 31/12 2019	<u>19.992.000</u>	<u>0</u>

Akkumulerede afskrivninger pr. 1/1 2019	0	291.039
Årets afskrivninger	0	0
Tilbageførte afskrivninger	0	0
Afskrivninger pr. 31/12 2019	<u>0</u>	<u>291.039</u>
Bogført værdi pr. 31/12 2019	<u>49.399.048</u>	<u>0</u>

Ejendommens kontantværdi pr. 1/10 2019 andrager kr. 33.000.000.

	2019	2018
	kr.	kr.
8 Andre tilgodehavender		
Tilgodehavende moms	13.952	1.600.598
Udlæg	1.790	1.790
	<u>15.742</u>	<u>1.602.388</u>
9 Likvide beholdninger		
Kasse- og valutabeholdning	30.556	2.482
Eurocard/Diners Club m.fl.	45.429	0
Danske Bank, konto 3124-144272	2.441.167	2.999.611
Danske Bank, konto 1238463	75.391	417.697
Danske Bank, konti ophørte legater	13.892	13.969
	<u>2.606.435</u>	<u>3.433.759</u>

10 Egenkapital	Opskrivnings-			I alt
	Fondskapital	Overført overskud	henlæggelse, ejendom	
Egenkapital pr. 1/1 2019	300.000	10.437.262	15.593.760	26.331.022
Opskrivningshenlæggelse på ejendom	0	0	0	0
Årets resultat	0	1.988.531	0	1.988.531
Egenkapital pr. 31/12 2019	<u>300.000</u>	<u>12.425.793</u>	<u>15.593.760</u>	<u>28.319.553</u>

	2019	2018
	kr.	kr.
11 Prioritetsgæld		
Realkredit Danmark, flex	15.415.009	16.162.699
Danmarks Rederiforening	25.000	25.000
Kirken	200.000	200.000
ISM	1.600.000	1.600.000
ISM, nyt lån 2019	<u>1.800.000</u>	<u>0</u>
	<u>19.040.009</u>	<u>17.987.699</u>

Heraf forfalder kr. 12.380.251 til betaling udover 5 år.

Afdrag indenfor 1 år, kr. 748.662 er optaget under kortfristet gæld.

Skattemæssig kursværdi på prioritetsgæld andrager pr. 31/12 2019 kr. 15.599.082.

12 Anden gæld		
Skyldige feriepenge	56.008	48.779
Skyldig A-skat, AM-bidrag, ATP m.v.	122.964	153.102
Skyldig moms	0	4
Afsat revisor	<u>35.000</u>	<u>35.000</u>
	<u>213.972</u>	<u>236.885</u>

13 Pantsætninger og garantiforpligtelser m.v.

Til sikkerhed for kreditforeningslån er tinglyst pantebrev, stort kr. 17.100.000 med pant i ejendommen, matr. nr. 282, Øster Kvarter, Nyhavn 22.

Der er tinglyst ejerpantebrev, stort kr. 25.000 med pant i ejendommen, matr. nr. 282, Øster Kvarter, Nyhavn 22 og 24.

Fonden har herudover ikke påtaget sig kautions-, garanti- eller andre forpligtelser.

14 God fondsledelse

Der henvises endvidere til den af bestyrelsen udarbejdede redegørelse for god fondsledelse, som er offentlig på fondens hjemmeside www.hotel-bethel.dk/menu/hotellet

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Thomas Reventlow Bruun

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-214884382642

IP: 109.56.xxx.xxx

2020-05-13 08:23:38Z

NEM ID 

Dorte Bekker Jensen

Daglig leder

Serienummer: PID:9208-2002-2-355808053928

IP: 80.196.xxx.xxx

2020-05-13 09:10:19Z

NEM ID 

Poul Henrik Jensen

Daglig leder

Serienummer: PID:9208-2002-2-835213154154

IP: 83.75.xxx.xxx

2020-05-13 09:11:47Z

NEM ID 

Søren Bjørn Søgaard

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-897279955076

IP: 2.105.xxx.xxx

2020-05-13 12:05:25Z

NEM ID 

Ejgil Bank Olesen

Bestyrelsesformand

Serienummer: PID:9208-2002-2-240246760083

IP: 188.178.xxx.xxx

2020-05-14 11:17:03Z

NEM ID 

Erik Norman Svendsen

Næstformand

Serienummer: PID:9208-2002-2-033827211052

IP: 93.160.xxx.xxx

2020-05-15 11:05:49Z

NEM ID 

Kaj Louis Henriksen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-563302753118

IP: 109.58.xxx.xxx

2020-05-17 16:27:26Z

NEM ID 

Folmer Raabjerg Hvas

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-415063473480

IP: 185.5.xxx.xxx

2020-05-19 07:51:17Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: ETYLF-4SZXI-VE5TD-XPM45-DX2Q3-MA6LX

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

"Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument."

Kasper Kjærsgaard

Registreret revisor

Serienummer: PID:9208-2002-2-934815184682

IP: 80.198.xxx.xxx

2020-05-19 07:55:39Z

NEM ID 

Dorte Bekker Jensen

Dirigent

Serienummer: PID:9208-2002-2-355808053928

IP: 80.196.xxx.xxx

2020-05-19 11:03:22Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: ETYLF-4SZXI-VE5TD-XPM4S-DX2Q3-MA6LX

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>